

29E/2026 ebazpena, ekainaren 12koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeek 2026an euskara sustatzeko jarduerak eta programak egiteko laguntzen deialdiaren esleipena ebazten duena.

ERREFERENTZIA: Espediente kodea: **0011-1407-2026-000000**

KUDEAKETA UNITATEA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskararako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko atala
Tel.: 848 426054
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruñea
Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak 2025ean euskara sustatzeko.

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskararako Departamentuko kontseilariak otsailaren 3an emandako 4E/2026 Foru Aginduaren bidez, onetsi zen irabazi-asmorik gabeko elkarteek euskara sustatzeko jarduera eta programak egiteko laguntzen deialdia.

Ekainaren 5ean Balorazio Batzorde Teknikoa bildu zen jasotako eskabideak ebaluatzeko. Guztira 56 eskaera izapidetu dira, eta 53 ontzat eman dira, baldintza administratibo eta teknikoak betetzen dituztelako.

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak proposamen txostena aurkeztu du, deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten 53 elkartei laguntzak emateko.

Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskudantziak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat,

EBATZI DUT:

1. Eskatutako laguntzak ematea taula honetan jasotzen diren erakunde onuradunei:

Esp. zkia.	IFZ	Elkarte onuraduna	Aurrekontu partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1407-2026-000001	G71457089	ZINZTUR IRUNBERRIKO EUSKARA TALDEA ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	6.481,08
0011-1407-2026-000002	G31894173	ASOCIACION TURISTICA TIERRAS DE IRANZU-KOLURRAK	G/B30002/4819/33410 0	2026	6.805,14
0011-1407-2026-000003	G71317077	ASOCIACION CLUSTER AUDIOVISUAL DE NAVARRA	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.425,84
0011-1407-2026-000004	G71492250	TAFALLAKO BERTSOZALEAK	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.101,78
0011-1407-2026-000005	G31263528	ASOCIACION CULTURAL GARAITZEKO	G/B30002/4819/33410 0	2026	3.383,60
0011-1407-2026-000006	G71226542	ASOCIACION ANDOSILLA HERRIKO GAZTEAK	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.425,84



0011-1407-2026-000007	G71280325	IDAZLEEKIN SOLASEAN ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	2.722,05
0011-1407-2026-000008	G71214266	TUTERA KANTUZ	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.279,77
0011-1407-2026-000009	G31845134	Basagaitz	G/B30002/4819/33410 0	2026	453,68
0011-1407-2026-000011	F31081342	COOPERATIVA ENSEÑANZA PADRES ALUMNOS S MIGUEL ARALAR	G/B30002/4819/33410 0	2026	9.689,12
0011-1407-2026-000012	F31098627	NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA SCI	G/B30002/4819/33410 0	2026	17.110,06
0011-1407-2026-000013	G31722705	ASOCIACION EUSKALDUNON BILTOKI	G/B30002/4819/33410 0	2026	18.341,46
0011-1407-2026-000014	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE BURLADA - AXULAR KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	6.545,89
0011-1407-2026-000015	G31921125	ASOCIACION GAREAN ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	14.385,08
0011-1407-2026-000016	G31458359	Laubide Kultur Taldea	G/B30002/4819/33410 0	2026	5.714,51
0011-1407-2026-000017	G71390611	AOCIACION DE MUJERES CON DISCAPACIDAD DE NAVARRA AMUDISNA	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.064,80
0011-1407-2026-000018	G31250087	ZALDIKO MALDIKO KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	16.665,00
0011-1407-2026-000020	G31680671	Fundación Altafatylla Fundazioa	G/B30002/4819/33410 0	2026	4.536,76
0011-1407-2026-000021	G71268379	ASOCIACION BERBINTZANA TALDEA EUSKAL KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4819/33410 0	2026	4.336,71
0011-1407-2026-000022	G71458939	AMALURRAREN KOLOREAK	G/B30002/4819/33410 0	2026	6.221,84
0011-1407-2026-000023	G71302871	NAFARROA OINEZ FUNDAZIOA	G/B30002/4819/33410 0	2026	13.999,14
0011-1407-2026-000024	G71383434	ASOCIACIÓN AGERRALDIA	G/B30002/4819/33410 0	2026	25.295,40
0011-1407-2026-000026	G31831050	FUNDACION DINDAIA-DINDAIA FUNDAZIOA	G/B30002/4819/33410 0	2026	92.524,65
0011-1407-2026-000027	G31824675	FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	G/B30002/4819/33410 0	2026	143.080,83
0011-1407-2026-000028	G31928385	ASOCIACION CULTURAL KURRUSKLA	G/B30002/4819/33410 0	2026	2.657,24
0011-1407-2026-000029	G31442601	SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVA SAIGOLA	G/B30002/4819/33410 0	2026	2.703,39
0011-1407-2026-000030	G71455315	ASOCIACION ZUBERRIETA	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.296,22



0011-1407-2026-000031	G71310155	Asociación Navarra de Escritores y Escritoras	G/B30002/4819/334100	2026	1.375,00
0011-1407-2026-000032	G31941008	FUNDACION SAHATS	G/B30002/4819/334100	2026	4.212,70
0011-1407-2026-000034	G31623390	ASOCIACION KEBENKO	G/B30002/4819/334100	2026	1.177,00
0011-1407-2026-000035	G31513443	ASOCIACION GRUPO IRURTZUNGO AIZPEA	G/B30002/4819/334100	2026	6.869,95
0011-1407-2026-000036	G71538391	Irauli Elkartea	G/B30002/4819/334100	2026	25.905,00
0011-1407-2026-000037	G31788243	FUNDACION ARANGOITI FUNDAZIOA	G/B30002/4819/334100	2026	1.359,97
0011-1407-2026-000038	G71472252	HAIZEGOA EUSKARA TALDEA	G/B30002/4819/334100	2026	5.120,06
0011-1407-2026-000039	G31518707	ASOCIACION EUSKARAREN LAGUNAK	G/B30002/4819/334100	2026	1.944,32
0011-1407-2026-000040	F71261051	A TU LADO ZUREKIN, SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL	G/B30002/4819/334100	2026	2.437,60
0011-1407-2026-000041	G31572654	Karrikiri Elkartea	G/B30002/4819/334100	2026	83.820,00
0011-1407-2026-000042	G31653017	KARRIKALUZE ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	28.515,50
0011-1407-2026-000043	F95222816	EUSKARAZ KOOP S	G/B30002/4819/334100	2026	39.599,42
0011-1407-2026-000044	G31150915	ASOCIACION ATENEO NAVARRO/ NAFAR ATENEOA	G/B30002/4819/334100	2026	7.798,50
0011-1407-2026-000045	G31830847	APYMA LOKIZ GURASO ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	448,80
0011-1407-2026-000046	G31706674	FUNDACIÓN PAUMA	G/B30002/4819/334100	2026	2.657,24
0011-1407-2026-000047	G31264153	NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	54.063,97
0011-1407-2026-000048	G71010631	ASOCIACION CULTURAL ARGIA IKASTOLA-ARGIA IKAS TOLA KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	4.342,34
0011-1407-2026-000049	G71351928	PIKUBERRI ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	8.943,89
0011-1407-2026-000050	G71272256	ASOCIACION OTEITZAKO ARRANO KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	3.723,60
0011-1407-2026-000051	G71428536	ASOCIACION LABA	G/B30002/4819/334100	2026	14.630,00
0011-1407-2026-000054	G31591217	FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS SORTZEN GURASOAK	G/B30002/4819/334100	2026	4.796,00
0011-1407-2026-000055	G71303275	AEIOZU ASOCIACIÓN - ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2026	10.743,98



0011-1407-2026-000056	G31826035	SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVO RECRATIVA LARRAIN -TOKI	G/B30002/4819/33410 0	2026	907,35
0011-1407-2026-000057	G71531743	ASOCIACION CULTURAL LA KAYARTA	G/B30002/4819/33410 0	2026	777,73
0011-1407-2026-000058	G75038372	Euskaltzale Euskaldunon Elkartea	G/B30002/4819/33410 0	2026	1.284,00
0011-1407-2026-000059	G71478531	MUSIC TO DREAM	G/B30002/4819/33410 0	2026	11.299,20

Espediente zkia.	Onartutako aurrekontua	Lortutako puntuak
0011-1407-2026-000001	9790,00	500
0011-1407-2026-000002	24170,30	525
0011-1407-2026-000003	11503,00	110
0011-1407-2026-000004	2107,77	85
0011-1407-2026-000005	3383,60	275
0011-1407-2026-000006	8698,89	110
0011-1407-2026-000007	4315,13	210
0011-1407-2026-000008	1279,77	175
0011-1407-2026-000009	2328,32	35
0011-1407-2026-000011	9689,12	825
0011-1407-2026-000012	33322,09	1.320
0011-1407-2026-000013	26660,28	1.415
0011-1407-2026-000014	13783,95	505
0011-1407-2026-000015	14385,08	3.115
0011-1407-2026-000016	5714,51	460
0011-1407-2026-000017	1064,80	130
0011-1407-2026-000018	16665,00	2.390
0011-1407-2026-000020	4690,45	350
0011-1407-2026-000021	4336,71	845
0011-1407-2026-000022	19260,00	480
0011-1407-2026-000023	19252,02	1.080
0011-1407-2026-000024	25295,40	3.111
0011-1407-2026-000026	92524,65	12.203
0011-1407-2026-000027	143080,83	42.380
0011-1407-2026-000028	7222,50	205
0011-1407-2026-000029	2703,39	1.345
0011-1407-2026-000030	1760,00	100
0011-1407-2026-000031	1375,00	115
0011-1407-2026-000032	11483,12	325
0011-1407-2026-000034	1177,00	110
0011-1407-2026-000035	7743,88	530
0011-1407-2026-000036	25905,00	5.640
0011-1407-2026-000037	1359,97	785
0011-1407-2026-000038	5454,45	395
0011-1407-2026-000039	3959,73	150
0011-1407-2026-000040	2437,60	1.385
0011-1407-2026-000041	83820,00	7.495
0011-1407-2026-000042	28515,50	3.885
0011-1407-2026-000043	65293,64	3055
0011-1407-2026-000044	7798,50	825
0011-1407-2026-000045	448,80	85
0011-1407-2026-000046	5045,46	205
0011-1407-2026-000047	54063,97	32.925
0011-1407-2026-000048	8428,20	335
0011-1407-2026-000049	22391,89	690
0011-1407-2026-000050	3723,60	1040
0011-1407-2026-000051	14630,00	3565
0011-1407-2026-000054	5280,00	370
0011-1407-2026-000055	10743,98	1075



0011-1407-2026-000056	1123,50	70
0011-1407-2026-000057	1364,25	60
0011-1407-2026-000058	1284,00	140
0011-1407-2026-000059	11299,20	880

2. Honako eskaerak ukatzea:

Esp. zkia.	IFZ	Elkartearen izena
0011-1407-2026-000025	G71367825	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA
0011-1407-2026-000052	F71345946	GELTOKI SOCIEDAD MICROCOOPERATIVA
0011-1407-2026-000053	G71506752	ALMARA ASOCIACIÓN DE ARTISTAS DE ARTAJONA

Euskalerrria Irratia Fundazioak epez kanpo dauden jarduerak aurkeztu ditu, eta beste bi erakundeek aurkeztutako jarduerak ez dituzte betetzen deialdiko laugarren oinarrian eskatzen diren baldintzak.

3. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio. Bestalde jakinarazpena igorriko zaie ondorengoei: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu Hartzaitza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kudeatzaile, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideko Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

4. Deialdia arautzen duen otsailaren 3ko 4E/2026 Foru Aginduaren 12.1 oinarrian ezartzen denez, dirulaguntza bi zatitan ordaintzen ahalko da. Dirulaguntzaren lehen ordainketan, borondatezkoa eta % 50era artekoa, onartuko dira 2025eko urriaren 1etik 2026ko martxoaren 31ra bitartean egindako gastuak. Lehen ordainketaren frogagiriak (jardueren memoria eta deialdiko 12. oinarrian aipatzen diren frogagiriak) aurkezteko epea 30 egun naturalekoa izanen da, ebazpena jakinarazten denetik hasita.

5. Deialdiaren hamaseigarren oinarrian jasotako gardentasun-betebeharraren mende dauden erakunde onuradunek hilabeteko epea izango dute, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazten denetik zenbatzen hasita, oinarri horretan adierazten den informazioa izapideen fitxatik jakinarazteko. Betebehar hori bete behar ez dutenek ere hori egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko dute fitxa beraren bidez.

6. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio bideari, eta honen aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioko Nafarroako Gobernuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an.

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA

Javier Arakama Urtiaga

